
 

 

MĚSTO MIMOŇ 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA MIMOŇ 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

města Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň se na svém zasedání dne 18. 6. 2020 usnesením  
č. Z20/63 usneslo vydat podle ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení  
Tato vyhláška stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Mimoň, včetně 
nakládání se stavebním odpadem, který je produkován nepodnikajícími fyzickými 
osobami.1. 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu  

(1) Komunální odpad se třídí na složky:  

a) papír, 
b) sklo, které se třídí na: 

i. sklo bílé, 
ii. sklo barevné, 

c) plasty, 
d) kovy, 
e) biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu, 
f) nebezpečný odpad, 
g) jedlé oleje a tuky 
h) textil, 
i) objemný odpad, 
j) směsný odpad.  

 
(2) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže 

být umístěn do sběrných nádob a pytlů (např. koberce, matrace, nábytek). 

(3) Směsný odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění dle odst. 1 
písm. a) až i). 

(4) Oddělené soustřeďování složek komunálního odpadu se provádí prostřednictvím 
sběrných nádob (zvláštních a typizovaných) a velkoobjemových kontejnerů, do 
kterých mohou být odkládány pouze složky komunálního odpadu, pro který jsou 
určeny. 
 

Čl. 3 
Oddělené soustřeďování složek komunálního odpadu 

(1) Zvláštní sběrné nádoby (kontejnery) označené logem oprávněné osoby 
a příslušnými nápisy jsou určené k odkládání:  

                                                           
1  Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 



 

 

a) papíru - barva modrá,  
b) skla bílého – barva bílá,  
c) skla barevného – barva zelená, 
d) plastů – barva žlutá 
e) textil – barva bílá, označeno slovně „ textil“ 
f) jedlé oleje a tuky – barva černá, označeno slovně „ jedlé oleje a tuky “. 

(2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na městem určených stanovištích, která 
jsou uvedena v příloze, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

(3) Oddělené soustřeďování kovů, jedlých olejů a tuků, nebezpečného odpadu, 
objemného odpadu a papíru je celoročně zajišťováno zdarma v areálu 
sběrného místa města Mimoň na adrese Mimoň, Pod Křížovým vrchem2.  

(4) Oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného 
původu je zajišťováno celoročně do zvláštní sběrné nádoby (kontejneru) 
umístěného před Zahradnictvím Mimoň p. o. v ulici Široká.  

 Sběr a svoz biologicky rozložitelného odpadu je částečně zajišťován mobilním 
sběrem. Odpad je odebírán přímo na předem vyhlášených přechodných 
stanovištích do zvláštních sběrných nádob. Informace o sběru včetně určení 
přechodných stanovišť jsou zveřejňovány na webových stránkách města, resp. 
ve zpravodaji. 

 
Čl. 4 

Oddělené soustřeďování směsného odpadu  
(1) Směsný odpad se shromažďuje do:  

a) typizovaných sběrných nádob  - popelnice, kontejnery a pytle označené 
logem oprávněné osoby, 

b) odpadkových košů, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, 
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu za účelem 
udržování čistoty veřejného prostranství; odpadkové koše umístěné na 
veřejném prostranství nejsou určeny pro ukládání komunálního odpadu 
pocházejícího z domácností a z činnosti právnických osob a fyzických osob 
oprávněných k podnikání, využitelných složek komunálního odpadu a 
k ukládání uličních smetků. 

(2) Typizované sběrné nádoby se plní tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 
při manipulaci nevypadával. V typizovaných sběrných nádobách je zakázáno 
shromážděné komunální odpady udupávat či zhutňovat. 

(3) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou trvale nebo přechodně umístěny 
za účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů.  

 
Čl. 5  

Nakládání se stavebním odpadem  
(1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad 

není odpadem komunálním.  

(2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 
způsobem.  

(3) Stavební odpad katalogové číslo 170107 (směsi nebo oddělené frakce betonu, 
cihel,  tašek a keramických výrobků) v omezeném množství 500 kg/poplatník3/rok 

                                                           
2  V souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. x) a § 16 zákona o odpadech. 
3  Dle §17a odst.2 zákona o odpadech 



 

 

a katalogové číslo 170302, 1706044 (lepenka) v omezeném množství 50 
kg/poplatník/rok lze zdarma odložit na sběrné místo města Mimoň.  

(4) Stavební odpad nad limitní množství je možné odkládat do velkoobjemových 
kontejnerů objednaných za tímto účelem a za úplatu u oprávněné osoby. Tímto 
se však nevylučuje možnost zajistit si odvoz tohoto odpadu a uložení na řízenou 
skládku vlastními prostředky.  

 
Čl. 6  

Informativní ustanovení - Zpětný odběr 
Mimo systém města nakládání s komunálním odpadem lze elektrozařízení 
z domácností, akumulátory, baterie, výbojky, zářivky, odložit na místo zpětného 
odběru, které je součástí sběrného místa města Mimoň nebo na další místa zpětného 
odběru zřízená v souladu se zákonem o odpadech. Drobné elektrozařízení a baterie 
je možné odkládat do zvláštních sběrných nádob - kovové červené kontejnery, které 
jsou umístěné na stanovištích dle přílohy.  

Toto ustanovení je pouze informativní, nejedná se o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území města Mimoň. 

 
Čl. 7 

Zrušovací ustanovení   
Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na území města Mimoň, ze dne 23. 5. 2019.  
 

Čl. 8 
Účinnost  

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

……………………………….. 

 

 

………………………………… 

Jaroslava Bizoňová 

místostarostka 

Petr Král 

starosta 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 3. 7. 2020 
Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: 19. 7. 2020 

 

                                                           
4  Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 



 

 

Příloha 

 

Stanoviště zvláštních sběrných nádob pro oddělené soustřeďování komunálních odpadu 

 Lokalita  Papír Plasty Sklo Sklo Textil 

Jedlé 
oleje a 
tuky 

          bílé barevné     

1 Mimoň I. 
Ralsko parkoviště 
u Hastrmana 1 2   1     

2   Ralsko parkoviště u ZŠ 1 2 1 1     

3   Ralsko Eliášova u věžáku 1 1   1   1 

4   Ralsko proti parlamentu 2 2   2 1   

5   Ralsko u býv.kotelny 1 1   1     

6  Dolní Sídliště 1 2 1 1 1   

7   Ralsko parkoviště  u věžáků 1 1   1     

8   vedle koupaliště 1 1   0     

9   Okružní u Válka 1 1   1 1   

10   Skřivánčí 1 1   0     

11   Ralská 1 1   1     

12   Svébořická 1 1   1     

13   Parkoviště před býv.Falconem 1 2   1     

14 Mimoň II. U Nemocnice u garáží 1 1   1 1   

15   U hasičů 1 1   1     

16 
 Mimoň 
III. Příkop-parkoviště Horská 1 1   1     

17   Malá - parkoviště 2 3   1 1 1 

18   Areál MěÚ Mimoň 1 1   0     

19 Mimoň IV. Letná parkoviště vjezd do sídl. 1 1   1     

20   Letná parkoviště- prakt.škola 1 2 1 1 1 1 

21   Letná parkoviště u tenis.kurtů 1 1   1     

22   Pertoltická u Mitopu 1 1   1     

23   Vjezd na autobusové nádraží 1 1   1     

24   V Lukách před COMPAG 1 1   1     

25   Zahradní- u trafa 1 2   1     

26 Mimoň V. Komenského u trati 1 2   1     

27   Slovany v habrové aleji 1 1   1     

28 Mimoň VI. Ploužnice- u rod.domků 1 1   1     

29 Vranov Autobusová zastávka 1 1   1     

30 Srní Potok na křižovatce 1 1   0     



 

 

 
 

Stanoviště zvláštních sběrných nádob pro zpětný odběr elektrozařízení 

 

Okružní u Válka 

Dolní sídliště 

Malá – parkoviště 

Letná parkoviště- prakt.škola 

Vranov - Autobusová zastávka 


		2020-07-03T07:51:54+0000
	Not specified


		2020-07-03T09:52:37+0000
	Not specified




